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Annotatsiya  

Mazkur maqolada temirbeton konstruksiyalarda tolali polimer kompozit 

materiallardan (FRP) foydalanish masalalari yoritilgan. FRPlar betonning 

cho‗zilishga bo‗lgan past chidamliligini qoplab, yorilishlarning oldini olish, yuklarni 

teng taqsimlash hamda ustun va nurlarning mustahkamligini oshirishda qo‗llaniladi. 

FRPning polietilen, polipropilen, PVA va karbon tolali turlari tahlil qilingan. 

Tadqiqot natijalari FRP tizimlari yangi qurilishlarda ham, mavjud inshootlarni 

mustahkamlashda ham samarali ekanini ko‗rsatadi. 

Аннотация  

В данной статье рассматривается применение композитных материалов, 

армированных волокнами (FRP), в железобетонных конструкциях. FRP 

компенсируют низкую прочность бетона на растяжение, предотвращают 

распространение трещин, равномерно распределяют нагрузки и повышают 

прочность балок и колонн. Анализируются различные виды FRP, такие как 

полиэтиленовые, полипропиленовые, PVA и углеродные волокна. 

Исследование показывает, что FRP-системы эффективны как в новом 

строительстве, так и при усилении существующих сооружений. 

Abstract  

This article discusses the the application of fibre-reinforced polymer (FRP) 

composites in reinforced concrete structures. FRPs improve the low tensile strength 

of concrete by preventing crack propagation, distributing loads, and enhancing the 

performance of beams and columns. Different types of FRPs, such as polyethylene, 



121 
 

polypropylene, PVA, and carbon fibres, are analyzed. The study concludes that FRP 

systems are effective both in new construction and in retrofitting existing structures. 

 

Kalit so„zlar 

FRP, temirbeton, mustahkamlash, karbon tolasi, seysmik bardoshlilik. 
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Kirish 

Beton bugungi kunda qurilishning asosiy materiali hisoblanadi. Uning 

siqilishga chidamliligi yuqori bo‗lsa-da, cho‗zilishga chidamliligi past. Shu sababli 

temirbeton elementlarda yoriqlar paydo bo‗lishi muqarrar. An‘anaviy tarzda bu 

muammo po‗lat armatura orqali bartaraf etiladi, ammo korroziya va iqtisodiy jihatlar 

po‗latning qo‗llanishini cheklaydi. Tolali polimer kompozitlar (FRP) esa yengil, 

bardoshli va samarali alternativ hisoblanadi. Ular nafaqat yangi qurilishlarda, balki 

mavjud inshootlarni ta‘mirlash va mustahkamlashda ham keng qo‗llanilishi mumkin. 

Asosiy qism 

FRP kompozit materiallar turli shakllarda qo‗llanadi: beton ichida tolalar 

sifatida, nurlarga yopishtiriladigan plastinalar ko‗rinishida yoki ustunlarga o‗ram 

shaklida. Ularning asosiy vazifalari yorilishlarning oldini olish, qirqilishga va 

cho‗zilishga chidamlilikni oshirish hamda energiyani yutish qobiliyatini  

kuchaytirishdir. 

Polietilen tolalari yuqori elastiklik moduli va korroziyaga chidamliligi bilan 

ajralib turadi, ular asosan dengizbo‗yi va yer osti sharoitlarida samarali. Polipropilen 

tolalari arzon va beton aralashmasiga oson qo‗shiladi, biroq ular olovbardoshlik 

jihatidan kuchsiz. PVA tolalari beton bilan yaxshi bog‗lanadi, lekin uzoq muddat 

bosim ostida xususiyatlarini yo‗qotishi mumkin. Karbon tolalari esa eng yuqori 

mustahkamlikka ega bo‗lib, agressiv muhitlarda ham barqaror ishlaydi. 

Tadqiqotlar shuni ko‗rsatadiki, FRPlar nurlarning egilishga qarshiligini 17% 

dan 95% gacha, yakuniy mustahkamligini esa 40% dan 97% gacha oshirishi mumkin. 
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Ustunlarga o‗ralganda ular siqilishdagi bardoshlilikni orttiradi va spalling (betonning 

ajralib ketishi)ni oldini oladi. Bu esa baland binolarda qo‗shimcha qavatlar qurishga 

imkon yaratadi. 

FRPlarning eng muhim ustunliklaridan biri ularning seysmik bardoshliligidir. 

Zilzilalarga moyil hududlarda FRP bilan mustahkamlangan inshootlar ko‗proq 

egiluvchanlikka ega bo‗lib, energiyani ko‗proq yuta oladi. Bu esa ularning xavfsizlik 

darajasini sezilarli darajada oshiradi. 

Xulosa 

Tolali polimer kompozitlar beton konstruksiyalarni mustahkamlashda arzon va 

samarali yechim hisoblanadi. Ular nafaqat yangi qurilishlarda, balki mavjud 

inshootlarni ta‘mirlash va zilzilabardoshliligini oshirishda ham katta imkoniyatlarga 

ega. Tadqiqot natijalari FRPlarning beton konstruksiyalardagi o‗rni tobora ortib 

borishini ko‗rsatmoqda. 
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